
 
 

ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24 января 2024 г.  № 3/16 
 

 Екатеринбург 

 

О предложениях по выделению на территории  

каждого избирательного участка специальных мест  

для размещения агитационных печатных материалов  

на территории Чкаловского района города Екатеринбурга  

на выборах Президента Российской Федерации  

17 марта 2024 года 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального Закона  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 55 

Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», 

Чкаловская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Предложить Администрации Чкаловского района города 

Екатеринбурга выделить специальные места для размещения агитационных 

печатных материалов, информационных материалов избирательных 

комиссий на выборах Президента Российской Федерации в Чкаловском 

районе города Екатеринбурга, на территории каждого избирательного 

участка (перечень мест прилагается). 

2. Направить настоящее решение Администрации Чкаловского района 

города Екатеринбурга, разместить на странице Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org).  

http://ikso.org/


4. Контроль исполнения решения возложить на секретаря комиссии 

Романову Н.Ю. 

 

 

Председатель 

Чкаловской районной  

территориальной избирательной  

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Райкова 

   

Секретарь 

Чкаловской районной  

территориальной избирательной  

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.Ю. Романова 
 

 

 



Приложение  

к решению Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга от 24 января 2024 г. 

№ 3/16 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов  

в период подготовки к выборам Президента Российской Федерации 

 

Н
о
м

ер
 

и
зб

и
р
ат

ел
ь
н

о
го

 
у
ч
ас

тк
а 

Место расположения  
участковой избирательной  

комиссии 

Вид конструкции 
для размещения 

печатных  
агитационных 

материалов 

Место  
размещения конструкции 

 

 

1 2 3 4 
ЧКАЛОВСКИЙ РАЙОН 

1699 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 18, 
ул. Авиационная, 18 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Южная» (автобус; на четной 
стороне улицы 8 Марта)  

1700 Администрация Чкаловского 
района  
города Екатеринбурга, 
ул. 8 Марта, 177 

Информационный 
стенд 

Остановка общественного 
транспорта 
«Южная» (автобус; на 
нечетной стороне улицы 8 
Марта) 

1701 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 102, 
ул. Чайковского, 70 

Информационный 
стенд 

Остановка общественного 
транспорта  
«Авиационная» (на четной 
стороне улицы Белинского)  

1702 Муниципальное  
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 102, 
ул. Чайковского, 70 

Информационный 
стенд 

Остановка общественного 
транспорта  
«Авиационная» (на четной 
стороне улицы Белинского)  

1703 Муниципальное  
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 102, 
ул. Чайковского, 70 

Информационный 
стенд 

Остановка общественного 
транспорта  
«Авиационная» (на четной 
стороне улицы Белинского)  



1 2 3 4 
1704 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 102, 
ул. Чайковского, 70 

Информационный 
стенд 

Остановка общественного 
транспорта  
«Саввы Белых» (на четной 
стороне улицы Белинского)  

1705 Общежитие Федерального 
государственного 
бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего образования 
«Уральский государственный 
аграрный университет», 
ул. Белинского, 226/3 

Информационный 
стенд 

Остановка общественного 
транспорта  
«Саввы Белых» (на четной 
стороне улицы Белинского)  

1706 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 197, 
ул. Крестинского, 45 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Академика Шварца»  
(на четной стороне улицы 
Белинского) 

1707 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение  
гимназия № 177,  
ул. Крестинского, 45  

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Родонитовая» (на четной 
стороне улицы Родонитовой)  

1708 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение  
гимназия № 177,  
ул. Крестинского, 45 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Бульвар Тбилисский» 
(на четной стороне  
улицы Родонитовой)  

1709 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 180 
«Полифорум», 
ул. Крестинского, 43  

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Бульвар Архитектора 
Малахова»  
(на четной стороне  
улицы Академика Шварца)  

1710 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 180 
«Полифорум», 
ул. Крестинского, 43  

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Бульвар Тбилисский» 
(на четной стороне  
улицы Родонитовой)  

1711 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 180 
«Полифорум», 
ул. Крестинского, 43  

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Бульвар Архитектора 
Малахова»  
(на четной стороне  
улицы Родонитовой)  

1712 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 200, 
ул. Крестинского, 39  

Информационный 
стенд 

Остановка общественного 
транспорта  
«Ботаническая» (на четной 
стороне улицы Родонитовой)  



1 2 3 4 
1713 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 200, 
ул. Крестинского, 39 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Бульвар Самоцветный»  
(на четной стороне бульвара 
Самоцветного)  

1714 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 32, 
ул. Крестинского, 33  

Информационный 
стенд 

Остановка общественного 
транспорта  
«Ботаническая» (автобус; 
на нечетной стороне 
улицы Родонитовой)  

1715 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 32, 
ул. Крестинского, 33  

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Ювелирная» (автобус;  
на нечетной стороне  
улицы 8 Марта)  

1716 Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение  
Свердловской области 
«Екатеринбургский  
политехникум», 
ул. Титова, 11 

Информационный 
стенд 

Остановка общественного 
транспорта  
«Рижский» (трамвай;  
на четной стороне 
улицы Титова)  

1717 Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение  
Свердловской области 
«Екатеринбургский  
политехникум», 
ул. Титова, 11 

Информационный 
стенд 

Остановка общественного 
транспорта  
«Титова» (автобус;  
на четной стороне 
улицы Военная)  

1718 Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детско-юношеская 
спортивная школа № 16,  
ул. Титова, 19 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Братская» (трамвай;  
на четной стороне  
улицы Титова)  

1719 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 106, 
ул. Титова, 28а 

Информационный 
стенд 

Остановка общественного 
транспорта 
«Сухоложская» (автобус;  
на нечетной стороне 
улицы Титова)  

1720 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 106, 
ул. Титова, 28а 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Сухоложская» (трамвай; 
на четной стороне 
улицы Титова)  

1721 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 87, 
ул. Ферганская, 22 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Ляпустина» (трамвай; 
на нечетной стороне 
улицы Ферганской)  



1 2 3 4 
1722 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 87,  
ул. Ферганская, 22 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Ляпустина» (трамвай;  
на четной стороне 
улицы Патриса Лумумбы)  

1723 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 61,  
ул. Ферганская, 22а 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Сухоложская» (трамвай;  
на нечетной стороне 
улицы Титова)  

1724 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 61,  
ул. Ферганская, 22а 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Ферганская» (трамвай; 
на четной стороне  
улицы Ферганской)  

1725 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 44, 
ул. Санаторная, 20 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Вторчермет» (автобус; 
на нечетной стороне  
улицы Титова)  

1726 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 44, 
ул. Санаторная, 20 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Вторчермет» (автобус; 
на нечетной стороне  
улицы Титова)  

1727 Общежитие  
Государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного учреждения 
Свердловской области 
«Уральский колледж 
технологий и 
предпринимательства»,  
ул. Аптекарская, 46 

Штендер Переулок Автомобильный, 3  

1728 Клуб по месту жительства 
«Сфера»,  
ул. Селькоровская, 18  

Информационный 
стенд 

Остановка общественного 
транспорта 
«Поликлиника» 
(на нечетной стороне 
улицы Селькоровской)  

1729 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 21, 
ул. Патриса Лумумбы, 79 

Штендер Улица Селькоровская, 40  
(около магазина «Монетка»)  

1730 Муниципальное  
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 21, 
ул. Патриса Лумумбы, 79 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Поликлиника» (на четной 
стороне улицы Селькоровской)  



1 2 3 4 
1731 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 156, 
ул. Эскадронная, 24 

Штендер Улица Патриса Лумумбы, 38 
(около магазина «Клен»)  

1732 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 156, 
ул. Эскадронная, 24 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Эскадронная» (трамвай; 
в направлении от центра 
города)  

1733 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 21, 
ул. Патриса Лумумбы, 79 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Общежитие» (автобус; 
на четной стороне  
улицы Селькоровской)  

1734 Административное здание  
Публичного акционерного 
общества «Завод 
керамических изделий», 
ул. Окружная, 1 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Мусоргского» (трамвай; 
на нечетной стороне 
улицы Новосибирской  
в направлении центра города)  

1735 Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение  
Свердловской области 
«Екатеринбургский 
энергетический техникум», 
ул. Умельцев, 1 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Эскадронная» (трамвай;  
на четной стороне 
улицы Новосибирской)  

1736 Административное здание 
Производственного 
отделения «Западные 
электрические сети», 
пер. Энергетиков, 7 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Станция Керамик» (на четной 
стороне улицы Селькоровской)  

1737 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 52, 
ул. Бисертская, 30 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Дом культуры» (на четной 
стороне улицы Бисертской)  

1738 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 52, 
ул. Бисертская, 30 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Новопашинский» (на четной 
стороне улицы Бисертской)  

1739 Библиотека № 30 
Муниципального бюджетного  
учреждения культуры 
«Муниципальное 
объединение библиотек 
города Екатеринбурга»,  
ул. Колхозников, 52 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Лифтостроительный»  
(на нечетной стороне 
улицы Бисертской)  



1 2 3 4 
1740 Клуб по месту жительства 

«Юность», 
ул. Колхозников, 78 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Звонкий» (на нечетной 
стороне улицы Бисертской)  

1741 Административное здание, 
ул. Походная, 84  

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Новинская» (на четной 
стороне Елизаветинского 
шоссе)  

1742 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 59, 
пер. Короткий, 7 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Детский сад» (на нечетной 
стороне улицы Походной)  

1743 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 59, 
пер. Короткий, 7 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Детский сад» (на нечетной 
стороне улицы Походной)  

1744 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 59, 
пер. Короткий, 7 

Информационный 
стенд 

Остановка общественного 
транспорта  
«Кварцевая» (на нечетной 
стороне улицы Самолётной)  

1745 Муниципальное автономное 
общеобразовательное  
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 91,  
ул. Павлодарская, 40 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«ТРК Глобус»  
(на нечетной стороне  
улицы Щербакова)  

1746 Муниципальное автономное 
общеобразовательное  
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 91,  
ул. Павлодарская, 40 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Павлодарская» (на нечетной 
стороне улицы Самолётной)  

1747 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 91,  
ул. Павлодарская, 40 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Самолётная» (на четной 
стороне улицы Самолётной)  

1748 Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Свердловской области 
«Уральский техникум 
«Рифей», 
пер. Корейский, 6 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Молодогвардейцев»  
(на нечетной стороне 
улицы Молодогвардейцев)  



1 2 3 4 
1749 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 131,  
ул. Гаршина, 8б 

Штендер Остановка общественного 
транспорта 
«Щербакова» (на нечетной 
стороне улицы Лыжников)  

1750 Муниципальное  
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 131,  
ул. Гаршина, 8б 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Молодогвардейцев» 
(на четной стороне  
улицы Молодогвардейцев)  

1751 Муниципальное  
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 131,  
ул. Гаршина, 8б 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Дунайская» (на нечетной 
стороне улицы 
Молодогвардейцев)  

1752 Административное здание 
Государственного бюджетного 
учреждения Свердловской 
области «Уральская база 
авиационной охраны лесов», 
ул. Щербакова, 118 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Прониной» (на четной 
стороне улицы Щербакова)  

1753 Административное здание, 
пос. Зеленый Бор, 
ул. Военная, 14 

Штендер Остановка общественного 
транспорта «Зеленый Бор»  

1754 Муниципальное  
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 131,  
ул. Адмирала Ушакова, 24 

Штендер Остановка общественного 
транспорта «Рудный»  
(на нечетной стороне улицы 
Адмирала Ушакова) 

1755 Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
Екатеринбургская школа № 5, 
реализующая 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы, 
ул.Караванная, 11 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Инженера Алиева»  
(на нечетной стороне 
улицы Пархоменко)  

1756 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 132, 
ул. Бородина, 1 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Димитрова» (на четной 
стороне улицы Пархоменко)  

1757 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 105, 
ул. Косарева, 9 

Штендер Улица Водная, 15  
(около здания 
МБОУ ДОД ДЮСШ 
«Кристалл»)  



1 2 3 4 
1758 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 105, 
ул. Косарева, 9 

Штендер Улица Академика Губкина, 76 
(около здания 
стоматологической 
поликлиники № 9) 

1759 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 105, 
ул. Косарева, 9 

Штендер Улица Зои Космодемьянской, 
42 (около здания поликлиники  
№ 1) 

1760 Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования 
Дворец детского 
(юношеского) творчества 
«Химмашевец»,  
ул. Грибоедова, 11а 

Информационный 
стенд 

Остановка общественного 
транспорта 
«Косарева» (на четной стороне 
улицы Грибоедова)  

1761 Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования  
Дворец детского 
(юношеского) творчества 
«Химмашевец»,  
ул. Грибоедова, 11а 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«ДК Химмаш» (на четной 
стороне улицы Грибоедова)  

1762 Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
культуры дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств № 12», 
ул. Зои Космодемьянской, 45 

Штендер Улица Черняховского, 40 
(около магазина «Кировский»)  

1763 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 86, 
пер. Многостаночников, 21  

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Инженерная» (на нечетной 
стороне улицы Грибоедова)  

1764 Муниципальное  
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 86, 
пер. Многостаночников, 21 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Бородина» (на нечетной 
стороне улицы Грибоедова)  

1765 Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Центр 
культуры  
«Экран», 
ул. Грибоедова, 3 

Штендер Улица Грибоедова, 3 (около 
здания центра культуры 
«Экран») 

1766 Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Центр 
культуры  
«Экран», 
ул. Грибоедова, 3 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«ДК Химмаш» (на нечетной 
стороне улицы Грибоедова)  



1 2 3 4 
1767 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение лицей № 135, 
ул. Альпинистов, 27 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Химмаш» (на нечетной 
стороне улицы Инженерной)  

1768 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 135, 
ул. Альпинистов, 27 

Информационный 
стенд 

Улица Дагестанская, 1а (у 
входа в парк-стадион 
«Химмаш») 

1769 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 20, 
ул. Инженерная, 44 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Больница» (на нечетной 
стороне улицы Дагестанской)  

1770 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 20, 
ул. Инженерная, 44 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Поликлиника» (на четной 
стороне улицы Дагестанской)  

1771 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная школа 
№ 137, 
пос. Шабровский, 
ул. Ленина, 45 

Штендер Поселок Шабровский, 
улица Ленина, 14 (около 
магазина «Продукты»)  

1772 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная школа 
№ 137, 
пос. Шабровский, 
ул. Ленина, 45 

Штендер Поселок Шабровский, 
улица Ленина, 29  

1773 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 197, 
ул. Крестинского, 45 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«ТЦ Дирижабль» (на четной 
стороне улицы Академика 
Шварца)  

1774 Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры Центр 
культуры  
«Горный Щит», 
с. Горный Щит, 
ул. Ленина, 12а 

Штендер Село Горный Щит, 
остановка общественного 
транспорта «Горный Щит»  
(на четной стороне улицы 
Ленина)  

1775 Муниципальное  
бюджетное учреждение 
культуры Центр культуры  
«Горный Щит», 
с. Горный Щит, 
ул. Ленина, 12а 

Штендер Село Горный Щит, 
улица Ленина, 13б (вблизи 
магазина) 

1776 Административное здание, 
ул. Аквамариновая, 31 

Доска объявлений Улица Геологическая, 1  



1 2 3 4 
1777 Государственное бюджетное 

профессиональное 
образовательное учреждение 
Свердловской области 
«Уральский техникум 
«Рифей», 
пер. Корейский, 6 

Штендер Улица Просторная, 73а (около 
пансионата «Уктусский») 

1780 Дом офицеров, 
ул. Звездная, 9 

Информационный 
стенд 

Остановка общественного 
транспорта  
«Московская» (на нечетной 
стороне улицы Военной)  

1781 Дом офицеров, 
ул. Звездная, 9 

Информационный 
стенд 

Остановка общественного 
транспорта  
«Московская» (на четной  
стороне улицы Военной)  

1783 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 87,  
ул. Ферганская, 22 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Палисадная» (на четной 
стороне улицы Окраинной)  

1784 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 156, 
ул. Эскадронная, 24 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Палисадная» (на нечетной 
стороне улицы Окраинной)  

1786 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 59, 
пер. Короткий, 7 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Уктус» (на нечетной стороне 
улицы Щербакова) 

1787 Муниципальное автономное 
учреждение культуры «Дом 
культуры «Елизаветинский», 
ул. Бисертская, 14 

Штендер Улица Бисертская, 2  
(около здания клуба по месту 
жительства «След»)  

2627 Муниципальное  
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 18, 
ул. Авиационная, 18 

Штендер Улица Авиационная, 18 
(ограждение школы) 

2628 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 180 
«Полифорум», 
ул. Крестинского, 43 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«бульвар Архитектора 
Малахова» (на четной стороне 
улицы Академика Шварца)  

2629 Муниципальное  
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 18, 
ул. Авиационная, 18 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Серова» (на нечетной стороне 
улицы Щорса) 



1 2 3 4 
2672 Общество с ограниченной 

ответственностью 
«Управляющая компания 
ТЭН-Сервис», 
Микрорайон Светлый, 4 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«ЖК Светлый» 
(на нечетной стороне 
микрорайона Светлый) 

2673 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 215 «Созвездие», 
ул. Чемпионов, 11 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Чемпионов» (на нечетной 
стороне ул. Чемпионов) 

2674 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 215 «Созвездие», 
ул. Чемпионов, 11 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Школа Созвездие»  
(на нечетной стороне  
ул. Чемпионов) 

2751 Муниципальное  
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 131,  
ул. Гаршина, 8б 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Сосновый бор» (на нечетной 
стороне улицы Алтайской) 

2752 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №39, 
ул. Циолковского, 70 

Штендер Остановка общественного 
транспорта Щорса (на четной 
стороне улицы Белинского) 
 

2753 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 215 «Созвездие», 
ул. Чемпионов, 11 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«Школа Созвездие»  
(на четной стороне  
ул. Чемпионов) 

2675 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа №142, 
с. Горный Щит,  
ул. Ленина, 15 

Штендер Село Горный Щит, 
улица Ленина, 12 (вблизи 
административного здания) 

2676 Помещение в жилом доме 
Микрорайон Светлый, 4 

Штендер Остановка общественного 
транспорта  
«ЖК Светлый» 
(на четной стороне 
микрорайона Светлый) 

 


